
 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania 

oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 27 października 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.33. Nieobecny na posiedzeniu był 

radny Adrian Przybyłek. 

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 r. 

Informację przedstawiła pani skarbnik. W ciągu pierwszego półrocza 2021 r. plan 

dochodów wykonano na kwotę 9.389.933,81 zł, a plan wydatków na kwotę 9.924.843,73 zł. 

Spłacono odsetki od kredytu w wysokości 60.000,00 zł. Dokonano sprzedaży mienia 

gminnego na kwotę 9.278,00 zł. Wpływy z tytułu podatków i opłat od osób prawnych 

wykonano na kwotę 1.305.268,06 zł, co stanowiło 45,77 % planu. Natomiast wpływy 

z podatków i opłat od osób fizycznych wyniosły 619.383,84 zł, co stanowi 58,52 % planu.  

Zadłużenie gminy na dzień 30.06.2021 r. wynosiło 1.140.000,00 zł. 

Dzięki pozyskanym dotacjom z funduszy unijnych oraz środkom przyznanym 

z budżetu państwa jest możliwość realizacji większości zaplanowanych inwestycji.  

Przy omawianiu załącznika z zakresu wykonania inwestycji wyjaśniono, że informacja 

przedstawia dane na dzień 30.06.2021 r., a na chwilę obecną inwestycje, które wtedy były 

w realizacji teraz są już zrealizowane, np. budowa punktu dystrybucji paliwa, zakup wozu 

strażackiego dla OSP Piotrów, remont ośrodka zdrowia, ogrodzenie terenu przy placu 

Targowym, remont GOK, budowa palcu zabaw i siłowni w Potoku, budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Przewozie. 

Radna Angelika Hic zapytała czy planowany jest remont toalet w GOKu w Przewozie.  

Wójt odpowiedział, że jeśli tylko uda się wygospodarować odpowiednie środki 

finansowe to remont będzie.  

Komisja przyjęła informację jednogłośnie.  

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

Stawki podatku od nieruchomości proponuje się podnieść o 4,6 % w stosunku do 

stawek z roku bieżącego. Pomimo tej podwyżki i tak pozostaną one na poziomie niższym niż 

stawki ustawowe.  



Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

b) Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy. 

Propozycja stawek podatkowych na rok 2022 jest na poziomie tych z roku bieżącego.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej 

w Gminie Przewóz. 

W tym roku wpływy z tytułu tej opłaty wyniosły 44,00 zł. Propozycja jest taka, aby 

nie zwiększać stawki opłaty na rok 2022 tylko pozostawić ją w wysokości jaka obowiązuję 

w tym roku. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty 

od posiadania psów w Gminie Przewóz. 

Propozycja opłaty od posiadania psa na 2022 r . to 50,00 zł.  

Radny Zbigniew Staniek zapytał w jakiej wysokości były w tym roku wpływy z tytułu 

tej opłaty. Pani skarbnik odpowiedziała, że w pierwszym półroczu było to 5.400,00 zł. Radny 

poprosił, aby na sesję przygotować dokładnie jakie są koszty ponoszone na schronisko dla 

zwierząt oraz dokładne wpływy z tytułu opłaty od posiadania psa.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie przyjęcia od Powiatu Żarskiego zadania utrzymania drogi 

powiatowej nr 1101F od DW350 - Dobrzyń - Sanice - Sobolice w sezonie zimowym 

2021/2022. 

Zadanie odśnieżania tej drogi w sezonie zimowym gmina przejmuje od powiatu już od 

kilku lat. Szczegółowe uzgodnienia zawierane są w formie porozumienia.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

f) Projekt w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu, przechodu 

i przegonu przez nieruchomość położoną w Straszowie, stanowiącą własność Gminy 

Przewóz. 

Projekt ma na celu prawne uregulowanie służebności dla właścicieli lokali w budynku 

nr 49 w Straszowie. Aby dojechać do nieruchomości z drogi krajowej nr 27 muszą oni 

korzystać z przejazdu przez działkę gminną. Jest to oczywiście praktykowane od zawsze, 

ale nie było do tego stosownych dokumentów.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 3. Sprawy różne. 



Radna Katarzyna Zdybowicz-Wójcik prosiła, z uwagi na zbliżające się święto 

zmarłych, o dostawienie przy cmentarzu w Piotrowie przenośnych toalet. Ważne jednak jest, 

żeby zrobić to stosunkowo wcześniej, kiedy ludzie przyjeżdżają porządkować groby, a nie 

tylko na samo święto. 

Radna zapytał czy jest możliwość zakupu agregatu na wyposażenie SUW w Dąbrowie 

Łużyckiej, żeby w momencie braku w dostawach prądu nie trzeba było przewozić do 

wszystkich punktów jednego urządzenia i żeby mieszkańcy mieli dostęp do wody bieżącej.  

Wójt odpowiedział, że jest zaplanowany taki zakup.  

Radny Zbigniew Staniek poprosił o zamontowanie tabliczek kierunkowych 

z numerami domów w Dobrochowie.  

Wójt poinformował radnych, że rozważa możliwość niewyodrębniania funduszu 

sołeckiego w kolejnych latach.  

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.44. 

 

 

 

   

Przewodniczący Komisji 

                 Zbigniew Staniek  

  

 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 

 

 


